



## Urząd Miejski w Trzebiatowie

72 – 320 Trzebiatów, ul. Rynek 1, Tel. 91 38 72 984, fax. 91 38 72 619  
e-mail: [zamowienia@trzebiatow.pl](mailto:zamowienia@trzebiatow.pl), [www.trzebiatow.pl](http://www.trzebiatow.pl)



GMINA TRZEBIATÓW

Trzebiatów, dnia 27.04.2015 r.

Znak sprawy: IN.271.1.2015

### WSZYSCY WYKONAWCY

## WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Gmina Trzebiatów, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. (Dz. U. z 2013 Poz. 907. z późn. zm.) „Prawo zamówień publicznych” – zwana dalej „ustawą”, udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: „Świadczenie usług ratownictwa wodnego na kąpieliskach morskich w Mrzeżynie i Rogowie w sezonie letnim 2015” – ogłoszenie o zamówieniu nr 52541 - 2015.

### Do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści:

#### Pytanie 1

W dniu 21.04.2015 r. Zamawiający zmienił zapisy w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zmiana została uwzględniona po wpłynięciu od jednej z firm zapytania dotyczącego treści SIWZ. Dlaczego Zamawiający nie dopełnił obowiązku i zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawa Prawo Zamówień Publicznych nie zamieścił na stronie <http://bip.umtrzebiatow.rekord.pl/> zapytania, które wpłynęło do Gminy Trzebiatów? Wprowadzona zmiana nie była przecież z inicjatywy Gminy Trzebiatów.

Dlaczego mimo zadanych pytań przez podmioty nie zamieszczono ich pytań na Waszej stronie urzędu gminy Trzebiatów/ustawa o zamówieniach publicznych o tym mówi/.

#### Odpowiedź na pytanie 1

Pismo, jakie wpłynęło do Zamawiającego w dniu 16.04.2015 r. w sprawie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia stanowiło złożenie przez Wykonawcę informacji o niezgodnej z przepisami ustawy czynności podjętej przez Zamawiającego, na podstawie art. 181 ust. 1 ustawy. Jednocześnie, zgodnie z treścią pisma z dnia 21.04.2015 r., umieszczonego przez Zamawiającego na stronie internetowej <http://bip.trzebiatow.pl/BIP.aspx?Sel=3548027&ident=18355>, Zamawiający uznał zasadność przekazanej informacji oraz poinformował o tym wykonawców w sposób przewidziany w ustawie dla tej czynności, zgodnie z art. 181 ust.2 ustawy. W związku z powyższym Zamawiający nie udzielał wyjaśnień treści SIWZ na podstawie art. 38 ust. 2, ponieważ pismo, jakie wpłynęło do Zamawiającego nie było zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ w trybie art. 38 ust 1 ustawy.



## Urząd Miejski w Trzebiatowie

72 – 320 Trzebiatów, ul. Rynek 1, Tel. 91 38 72 984, fax. 91 38 72 619  
e-mail: [zamowienia@trzebiatow.pl](mailto:zamowienia@trzebiatow.pl), [www.trzebiatow.pl](http://www.trzebiatow.pl)



Wobec powyższego Zamawiający wyjaśnia, że na podstawie art. 38 ust. 4, zaistniał obowiązek przekazania dokonanej zmiany SIWZ niezwłocznie wykonawcom, którym przekazano SIWZ oraz umieszczenia tej zmiany na stronie internetowej, na której udostępniona została specyfikacja. Niniejszego obowiązku Zamawiający dopełnił.

### Pytanie 2

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia napisał:

"w celu wykazania przez Wykonawcę spełnienia warunku udziału w postępowaniu, Wykonawca przed rozpoczęciem realizacji zamówienia zobowiązany jest: dokonać na własny koszt przeglądu technicznego, zarejestrować łódź w Polskim Związku Żeglarskim, opłacić ubezpieczenie oc."

- zarejestrowanie łodzi należy do obowiązku właściciela, na jakiej podstawie Wykonawca ma zarejestrować łódź Gminy Trzebiatów? Dlaczego Gmina do tej pory nie dopełniła swojego obowiązku i nie dokonała przeglądu łodzi oraz jej nie zarejestrowała?

Czy Gmina Trzebiatów dokonała swojego obowiązku i w ciągu 30 dni od dnia zakupu przyczepy podłodziowej zarejestrowała ją i płaci regularnie składki oc? Proszę o podanie nr rejestracyjnego przyczepy podłodziowej od łodzi RIB, którą Zamawiający przekaże Wykonawcy.

### Odpowiedź na pytanie 2

Zgodnie z treścią rozdz. IV pkt 3 ppkt 1) tiret pierwszy załącznika nr 12 do SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Zamawiający deklaruje możliwość przekazania dla wykonawcy na czas realizacji zamówienia **łódź motorową typu RIB o mocy 60 KM**, przy czym:

„W przypadku powołania się na możliwość korzystania z ww. łodzi w celu wykazania przez Wykonawcę spełnienia warunku udziału w postępowaniu, Wykonawca przed rozpoczęciem realizacji zamówienia zobowiązany jest:

- dokonać na własny koszt przeglądu technicznego,
- zarejestrować łódź w Polskim Związku Żeglarskim,
- opłacić ubezpieczenie oc.”

Zamawiający wyjaśnia, iż łódź o której mowa powyżej posiada dokument rejestracyjny statku z dnia 11 czerwca 2007 r. wydany przez Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie i tym samym łódź ta wpisana jest do rejestru statków morskich pod nr 2054.

W związku z powyższym, według aktualnej wiedzy Zamawiającego, rejestracja przedmiotowej łodzi w Polskim Związku Żeglarskim nie będzie konieczna.

Ponadto Zamawiający informuje, że łódź każdego roku (przed sezonem letnim) przechodzi przegląd stanu technicznego. Niemniej jednak Zamawiający żąda, aby w przypadku powoływania się Wykonawcy na możliwość korzystania z przedmiotowej łodzi na czas realizacji zamówienia (w celu spełnienia warunku





## Urząd Miejski w Trzebiatowie

72 – 320 Trzebiatów, ul. Rynek 1, Tel. 91 38 72 984, fax. 91 38 72 619  
e-mail: [zamowienia@trzebiatow.pl](mailto:zamowienia@trzebiatow.pl), [www.trzebiatow.pl](http://www.trzebiatow.pl)



udziału w postępowaniu), dokonał przeglądu technicznego łodzi przed nadchodzącym sezonem letnim, we własnym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w SIWZ nie jest przewidziane udostępnienie Wykonawcy przyczepy podłodziowej od łodzi RIB.

### Pytanie 3

Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia (po zmianach) napisał:

"W celu potwierdzenia, że wykonawca posiada niezbędną wiedzę oraz doświadczenie, wykonawca, wykaże, że wykonał należycie usługi podobne do objętej przedmiotem zamówienia tj. usługi ratownictwa wodnego na kąpieliskach lub w miejscach wykorzystywanych do kąpieli. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się wykonaniem co najmniej dwóch takich usług (każda w ramach odrębnej umowy) o wartości minimum 120.000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych) brutto każda."

W celu zagwarantowania bezpieczeństwa osobom kąpiącym się i pływającym na kąpielisku w Mrzeżynie oraz Rogowie w sezonie letnim 2015, należy dopuścić do udziału w postępowaniu podmioty, które posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie w zakresie wykonywania ratownictwa wodnego na wodach przybrzeżnych morskich. Ratownictwo wodne wykonywane nad morzem nie można porównać do ratownictwa na kąpieliskach śródlądowych. Nad morzem Bałtyckim codziennie mamy inne warunki (m.in. zmiany głębokości, nierówności dna, prądy boczne, prądy wsteczne, zmiany temperatury wody, falowanie, roślinność - glony, silne wiatry). Tak częste zmiany nie występują na śródlądziu. Zmiana warunku wiedzy i doświadczenia spowoduje, że do postępowania przystąpią firmy nie posiadające wiedzy z zakresu ratownictwa wodnego przybrzeżnego morskiego, a usługa zostanie wykonana nienależycie. W ratownictwie na kąpielisku morskim liczy się zgrana praca zespołowa ratowników podczas prowadzonych akcji ratowniczych w bardzo ciężkich warunkach (m.in. wysokie fale, wiatr, ostrogi, silne prądy), na śródlądziu takich akcji się nie prowadzi, więc jak można porównywać ratownictwo wodne morskie i śródlądowe? - to jest zupełnie co innego.

### Pytanie 4

Po przeprowadzonej zmianie w specyfikacji traktujecie Państwo ratownictwo jako jedno niestety nie jest to samo- wykonywanie ratownictwa na akwenach morskich ma zupełnie inną specyfikę i występujące trudności od tych które występują na kąpieliskach śródlądowych i pływalniach. Z tego też powodu ratownicy posiadają uprawnienia zgodne z ich pracą tj. ratownik wodny pływalni, ratownik wodny śródlądowy, ratownik wodny morski /zapraszam na stronę W.O.P.R. - szkolenia i uprawnienia ratowników wodnych/.

W tym momencie dopuszczacie Państwo do uczestnictwa w przetargu podmioty nie mające doświadczenia w prowadzeniu kąpielisk morskich co wiąże się ze złym zabezpieczeniem kąpieliska jeszcze posiadającego Błękitną Flagę. Powyższe doświadczenia brane są jako jedno z wymagań w zamówieniach na usługę ratownictwa wodnego morskiego ze względu na surowe wymagania pracy ratowników i to jako najważniejsze kryterium.



## Urząd Miejski w Trzebiatowie

72 – 320 Trzebiatów, ul. Rynek 1, Tel. 91 38 72 984, fax. 91 38 72 619  
e-mail: [zamowienia@trzebiatow.pl](mailto:zamowienia@trzebiatow.pl), [www.trzebiatow.pl](http://www.trzebiatow.pl)



### Pytanie 5

Zamawiający w specyfikacji napisał:

"W celu potwierdzenia, że wykonawca posiada niezbędną wiedzę oraz doświadczenie, wykonawca, wykaże, że wykonał należycie usługi podobne do objętej przedmiotem zamówienia, tj. usługi ratownictwa wodnego na kąpieliskach lub w miejscach wykorzystywanych do kąpieli. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się wykonaniem co najmniej dwóch takich usług (każda w ramach odrębnej umowy) o wartości minimum 120.000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych) brutto każda."

Powyższy zapis w specyfikacji spowoduje, że do przetargu przystąpią firmy nie mające odpowiedniego doświadczenia, które za wszelką cenę będą chciały zdobyć usługę nadmorską wygrywając przetarg jak najniższą stawką. Odbija się to na:

- wypłatach dla ratowników wodnych,
- wyżywieniu dla ratowników wodnych,
- odzieży ratowniczej dla ratowników wodnych,
- wyposażenia w nowy sprzęt ratowniczy,
- ilością paliwa do łodzi ratowniczych,
- warunkami noclegowymi dla ratowników wodnych,

a w szczególności bezpieczeństwie osób wypoczywających na kąpieliskach w Mrzeżynie i Rogowie, ponieważ jeśli ratownik nie dostanie podstawowych środków do funkcjonowania (ciepła odzież, koszulki ratownicze na zmianę, dobre wyżywienie, solidna wypłata, sprawny sprzęt do ratownictwa oraz możliwość wyspania się w dobrych warunkach), to taka sama będzie jego praca - żeby tylko przetrwać i dostać kilka groszy za pracę (na zasadzie - może nikt się nie utopi).

Wymagania przetargowe z roku na rok powinny być bardziej zaostrzone, aby ograniczyć konkurencję bez odpowiedniego doświadczenia i podjąć próbę podniesienia stawki na usługę ratownictwa wodnego. Zmieniając specyfikację ewidentnie widać, że Zamawiającemu najbardziej zależy na zaoszczędzeniu jak największej ilości pieniędzy na przetargu, a nie na zapewnieniu bezpieczeństwa turystów wypoczywających w Mrzeżynie i Rogowie

Dlatego zwracam się z zapytaniem, czy Zamawiający zmieni zapis specyfikacji na wcześniejszy?

"w celu spełnienia warunku wiedzy i doświadczenia, Wykonawca musi wykazać się należytych wykonaniem lub wykonywaniem w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres jego działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej dwóch usług ratownictwa wodnego na kąpieliskach morskich lub w miejscach wykorzystywanych do kąpieli zlokalizowanych nad morzem o minimalnej długości linii brzegowej 500 mb i wartości minimum 120.000,00 zł (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych) brutto."

### Odpowiedź na pytanie 3, 4 i 5

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, w szczególności zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21.06.2012 r. w sprawie szkoleń w ratownictwie wodnym (Dz. U. z 2012 r., Poz. 747), osobami uprawnionymi do realizacji usługi ratownictwa wodnego na plażach morskich są **ratownicy wodni** bez konieczności posiadania dodatkowych uprawnień na plaże morskie. Wobec powyższego należy uznać, iż osoba posiadająca uprawnienia ratownika wodnego, posiada





## Urząd Miejski w Trzebiatowie

72 – 320 Trzebiatów, ul. Rynek 1, Tel. 91 38 72 984, fax. 91 38 72 619  
e-mail: [zamowienia@trzebiatow.pl](mailto:zamowienia@trzebiatow.pl), [www.trzebiatow.pl](http://www.trzebiatow.pl)



również uprawnienia do wykonywania niniejszej usługi również na kąpieliskach morskich. Tym samym Zamawiający, kierując się podstawową zasadą udzielania zamówień – art. 7 ust. 1 ustawy, tj. zasadą równego traktowania wykonawców oraz uczciwej konkurencji, uznaje za nieuzasadnione ograniczenie kręgu potencjalnych wykonawców, którzy zgodnie z obowiązującymi przepisami posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie do wykonywania przedmiotowej usługi. Ponieważ obecnie ustawodawca nie różnicuje uprawnień do pracy na plażach morskich, kąpieliskach czy pływalniach - każdy ratownik wodny może wykonywać pracę na różnych obszarach wodnych i w takim zakresie jest szkolony.

W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia również wykonawców, którzy uzyskali niezbędne doświadczenie nie tylko na plażach morskich, a tym samym podtrzymuje brzmienie pisma z dnia 21.04. br. o zmianie treści SIWZ.

### Pytanie 6

W piśmie z dnia 21.04.2015 r. zmieniającym SIWZ pkt. jest błąd zabrakło MORSKICH tak więc jest niezrozumiałe.

### Odpowiedź na pytanie 6

W piśmie, o którym mowa w pytaniu, nie ma błędu.

Z-ca BURMISTRZA

*Stefan Marcholak*